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746,088,461,300

 1 PROGRAMA CENTRAL
84,608,801,011

 001 PROGRAMA CENTRAL 84,608,801,011

  01 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT 83,198,341,009
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

64,470,366,434

6,798,710,784

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

46,287,445,880

781,196,130

12,322,810,085

2,811,264,339

2,267,650,000

584,820,000

139,500,090

84,344,280

934,000,000

1,273,443,338

3,449,203,076

240,000,000

93,400,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS

84,608,801,011
661,479,660,289
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler Equipos De Computación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia

29,436,964,716
12,332,458,944

957,449,460
2,453,080,393
1,107,492,367

91,000,000
292,046,040
398,150,090

162,000,000
325,600,000

2,491,224,970
2,296,909,498
4,817,177,617
2,029,698,000

70,200,000
130,000,000

697,440,135
2,113,824,204

54,000,000
749,450,000

1,464,200,000

356,820,000
60,000,000

168,000,000

64,800,000
74,700,090

56,712,480
27,631,800

144,000,000
72,000,000

400,000,000
300,000,000

18,000,000

775,800,000
79,800,000

170,133,338
247,710,000

240,000,000
15,700,800
36,840,000

274,250,000
1,649,412,276

40,000,000
515,000,000

78,000,000
600,000,000

96,000,000
144,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

83,198,341,009

410,460,002

 300

 500

 800

 900

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

679,260,800

8,805,665,399

1,064,825,271

1,379,512,321

410,460,002

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 590

 840

 910

 920

 260

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

40,000,000

74,316,800

261,900,000

94,280,000

102,024,000

106,740,000

1,300,000,000

1,553,177,000

2,799,309,000

1,076,515,990

2,076,663,409

1,064,825,271

1,319,512,321

60,000,000

410,460,002
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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GESTION ADMINISTRATIVA

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS
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 001

 001
 001
 001

 001
 001
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 001

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Reparaciones Mayores De Inmuebles

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

93,400,000

40,000,000

35,348,000
17,550,000

3,898,800
17,520,000

19,903,000
150,392,000

45,580,000
3,600,000

42,425,000

27,240,000
9,000,000
5,000,000

43,040,000
10,000,000

88,424,000
13,600,000

73,500,000
7,800,000
3,500,000
5,040,000
4,800,000
5,100,000
7,000,000

1,300,000,000

100,000,000
90,000,000

183,977,000
1,080,000,000

99,200,000

225,500,000
102,000,000

2,471,809,000

1,076,515,990

2,076,663,409

428,383,991
592,584,500

43,856,780

1,259,512,321
60,000,000

60,000,000

42,500,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

410,460,002

1,000,000,000
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

244,400,000

672,600,000

83,000,000

 140

 210

 260

 360

 390

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

244,400,000

12,000,000

660,600,000

15,000,000

68,000,000
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 02

 03

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS

REVITALIZACION PARQUE CABALLERO

UN.RES.:

UN.RES.:

 265
 266

 145

 214

 266

 361
 362

 394

 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Honorarios Profesionales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Lubricantes

Herramientas Menores

79,560,000
288,400,002

244,400,000

12,000,000

660,600,000

13,000,000
2,000,000

68,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
661,479,660,289

 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS 661,479,660,289

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

15,286,367,087

15,759,390,271

4,221,714,800

450,670,382,410
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 100
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

723,976,578

2,086,486,808

350,565,700

8,761,523,200

3,363,814,801

15,759,390,271

4,221,714,800

3,708,559,645

1,708,758,371

 120

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 450

 520

 630

 870

 120

 140

 210

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

CONSTRUCCIONES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

62,509,200

661,467,378

138,086,808

760,000,000

600,000,000

454,000,000

134,400,000

21,500,200

235,641,500

93,424,000

8,761,523,200

3,363,814,801

15,759,390,271

4,221,714,800

218,657,790

3,489,901,855

450,200,000
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Org.Fin. Dpt.

 01
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 03

 04

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS

PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN ASENTAMIENTOS INDIGENAS

SUBSIDIO HABITACIONAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 123

 144
 145

 232
 239

 245

 251
 254

 265
 266

 281
 282

 331
 334
 335

 342
 343
 346

 361
 362

 450

 524

 630
 630

 871

 123
 123

 144
 145

 10
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 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 10

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
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 001
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 001

 001
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 001
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 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler Equipos De Computación

Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Lubricantes

Tierras, Terrenos Y Edificaciones

Construcciones De Obras Para Uso Privado

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

Transferencias De Capital Al Sector Privado

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

62,509,200

265,361,369
396,106,009

111,842,808
26,244,000

760,000,000

120,000,000
480,000,000

64,000,000
390,000,000

62,400,000
72,000,000

18,300,000
2,000,200
1,200,000

135,362,500
4,000,000

96,279,000

77,424,000
16,000,000

8,761,523,200

3,363,814,801

2,909,390,221
12,850,000,050

4,221,714,800

53,167,790
165,490,000

974,208,846
2,515,693,009
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS

  01

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

450,670,382,410

5,800,071,847

15,971,600,000

 300

 800

 100

 200

 300

 800

 100

 200

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

163,161,360

445,089,903,034

1,309,680,853

302,901,868

100,230,585

4,087,258,541

344,180,000

1,012,000,000

14,615,420,000

 230

 240

 260

 360

 870

 120

 140

 230

 260

 360

 870

 120

 130

 140

 230

 260

 870

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

225,786,800

400,000,000

632,771,571

163,161,360

445,089,903,034

129,378,704

1,180,302,149

142,901,868

160,000,000

100,230,585

4,087,258,541

130,000,000

130,000,000

84,180,000

12,000,000

1,000,000,000

14,615,420,000
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 04

 05

 07

SUBSIDIO HABITACIONAL

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN MUNICIPIOS

CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 211
 212
 214

 231
 232
 239

 244

 262
 264
 265
 266

 361
 362

 877
 877
 877

 123

 144
 145

 232
 239

 266

 361
 362

 871
 871
 871

 123

 137

 145

 232

 266

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 20
 20
 30

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 004
 405
 509

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 509

 509

 509

 509

 509

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Lubricantes

Transf. Al Fondo Nacional De La Vivienda Social (Fonavis)
Transf. Al Fondo Nacional De La Vivienda Social (Fonavis)
Transf. Al Fondo Nacional De La Vivienda Social (Fonavis)

Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Lubricantes

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

Remuneración Extraordinaria

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

174,000,000
122,500,000
153,700,000

86,842,800
89,664,000
49,280,000

400,000,000

96,000,000
175,000,000

56,022,085
305,749,486

162,116,460
1,044,900

90,189,903,034
269,724,000,000

85,176,000,000

129,378,704

640,872,063
539,430,086

101,681,616
41,220,252

160,000,000

81,105,585
19,125,000

1,171,140,695
1,781,323,654
1,134,794,192

130,000,000

130,000,000

84,180,000

12,000,000

1,000,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

15,971,600,000

18,946,100,170

19,379,148,763

50,577,777,421

 100

 200

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

1,153,873,796

2,862,808,073

12,607,408,143

2,322,010,158

965,993,974

3,839,525,781

151,702,590

2,268,361,032

12,153,565,386

1,550,695,286

 140

 240

 250

 260

 520

 840

 870

 140

 240

 250

 260

 330

 340

 540

 570

 890

 120

 130

 140

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

1,153,873,796

51,473,924

178,728,903

2,632,605,246

12,607,408,143

1,307,115,957

1,014,894,201

965,993,974

51,473,924

128,684,810

3,659,367,047

26,524,977

125,177,613

360,359,934

1,908,001,098

12,153,565,386

204,750,000

168,176,112

1,177,769,174

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 07

 09

 10

 11

CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY

MEJORAMIENTO DE LAS CONDIC. DE HABITAB. DE CHACARITA ALTA

MEJORAMIENTO  Y AMPLIACION DE VIVIENDAS DEL AMA

CONSTRUCCIÓN DE 600 SH EN EL B° SAN BLÁS-M.R. ALONSO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 871

 145

 245

 251

 266

 521
 524

 845
 846

 875

 144
 145

 245

 251

 266
 268

 331

 342

 543

 579

 899

 123
 125

 137

 30

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20

 30
 30

 30

 509

 401

 401

 401

 401

 401
 401

 401
 401

 401

 401
 401

 401

 401

 401
 401

 401

 401

 401

 401

 401

 509
 509

 509

Transferencias De Capital Al Sector Privado

Honorarios Profesionales

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras Para Uso Privado

Indemnizaciones
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Subsidio Habitacional Directo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

14,615,420,000

1,153,873,796

51,473,924

178,728,903

2,632,605,246

6,924,000,616
5,683,407,527

380,585,325
926,530,632

1,014,894,201

62,626,608
903,367,366

51,473,924

128,684,810

3,552,129,705
107,237,342

26,524,977

125,177,613

360,359,934

1,908,001,098

12,153,565,386

111,150,000
93,600,000

168,176,112
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

50,577,777,421

63,867,107,520

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

5,693,281,664

198,417,923

879,800,002

42,255,582,546

2,318,200,000

7,197,907,520

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 530

 540

 570

 870

 120

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 290

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

498,620,032

210,000,000

4,984,661,632

18,926,423

59,491,500

120,000,000

456,000,000

273,800,002

150,000,000

42,255,582,546

423,000,000

385,000,000

1,510,200,000

329,480,000

500,000,000

250,000,000

5,878,427,520

120,000,000

120,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 11

 12

CONSTRUCCIÓN DE 600 SH EN EL B° SAN BLÁS-M.R. ALONSO

CONSTRUCCIÓN DE 1000 SOLUCIONES HABITACIONALES PARA 
PUEBLOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 145

 242
 244
 245

 251

 261
 266

 331
 333
 334

 342
 345

 361

 536
 537
 538

 541
 542
 543

 579

 871

 123
 125

 137

 144
 145

 232

 242
 244

 251

 266

 281

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 509
 509

 509
 509
 509

 509

 509
 509

 509
 509
 509

 509
 509

 509

 509
 509
 509

 509
 509
 509

 509

 509

 509
 509

 509

 509
 509

 509

 509
 509

 509

 509

 509

Jornales
Honorarios Profesionales

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana

Combustibles

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Transferencias De Capital Al Sector Privado

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alquiler De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial

318,685,848
859,083,326

250,000,000
32,620,032

216,000,000

210,000,000

30,000,000
4,954,661,632

10,401,423
4,000,000
4,525,000

57,991,500
1,500,000

120,000,000

25,000,000
360,000,000

71,000,000

71,500,002
750,000

201,550,000

150,000,000

42,255,582,546

273,000,000
150,000,000

385,000,000

503,800,000
1,006,400,000

329,480,000

100,000,000
400,000,000

250,000,000

5,878,427,520

120,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

63,867,107,520

1,000,000,000

 300

 500

 800

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

670,800,000

1,180,200,000

52,500,000,000

1,000,000,000

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 870

 890

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

25,000,000

45,000,000

520,800,000

80,000,000

630,000,000

400,200,000

150,000,000

52,500,000,000

1,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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 12

 13

CONSTRUCCIÓN DE 1000 SOLUCIONES HABITACIONALES PARA 
PUEBLOS

MI VIVIENDA

UN.RES.:

UN.RES.:

 291

 342

 354
 355

 361

 394

 537

 541
 543

 579

 871
 871
 871
 871

 899

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 10

 509

 509

 509
 509

 509

 509

 509

 509
 509

 509

 509
 509
 509
 509

 001

Capacitación Del Personal Del Estado

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Herramientas Menores

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias

120,000,000

25,000,000

25,000,000
20,000,000

520,800,000

80,000,000

630,000,000

110,200,000
290,000,000

150,000,000

9,600,000,000
24,800,000,000
15,200,000,000

2,900,000,000

1,000,000,000
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